
 

 

  

 

 

 

す べ て の 患 者 さ ん が 安 心 し て
療 養 で き る 診 療 体 制 に つ い て

独立行政法人国立病院機構 
  渋川医療センター 院長 髙橋章夫 

～感染症の有無に関わらず、 
安心して受診していただくために～ 

【感染対策について】 

当院の院内感染対策は、患者様やご家族をはじめ、病院に関わるすべて

の人たちを感染から守るために「標準予防策（スタンダードプリコーシ

ョン）」および「感染経路に応じた予防策」を基本とした予防策を実施し

ます。感染症発生の際にはその原因の速やかな特定、制圧、終息を図り

ます。 
 
【面会について】 
当院では国および県内の流行状況に応じて面会制限や面会禁止等の対応

を行っております。面会対応については随時お知らせをしております

が、急な対応となることもある旨、ご理解とご協力の程よろしくお願い

申し上げます。 

当院では、感染拡大に備えつつ全ての疾患の患者さんと職員の
安全確保を図りながら、今後とも地域の皆様に必要とされる医療
を提供してまいります。 

当院の診療体制の詳細については、以下をご確認いただくと
ともに必要に応じて病院へご照会ください。 


